
 

 

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА 

решения организационного комитета 56-го краевого слёта 

ученических производственных бригад  

 

25 июня 2024 года                    г. Ставрополь 

 

Согласно Положению о краевом слете ученических производственных 

бригад, утвержденного приказом министерства образования Ставропольского 

края от 31 марта 2022 года № 533-пр «О проведении 54 краевого слета 

ученических производственных бригад» и приказа министерства образования 

Ставропольского края от 23 мая 2024 года № 838 -пр «О проведении 56 краевого 

слета ученических производственных бригад», а также на основании ведомостей 

и протоколов по конкурсам профессионального мастерства, организационный 

комитет Слета подвел итоги, определил победителей, призеров и решил: 

 

1. Присудить общекомандные места и наградить дипломом в рамке и 

кубком команды, занявшие 1,2,3 места: 

 

1 место – команде Предгорного муниципального округа; 

2 место – команде Советского муниципального округа; 

3 место - команде  Красногвардейского муниципального округа. 

 

2. За 1-е место - награждается дипломом в рамке и кубком: 

 

в конкурсе «Растениевод»: 

- Слизский Дмитрий, выпускник МКОУ СОШ  №12  села 

Красногвардейского  Красногвардейского муниципального округа; 

- Лымарева Елизавета, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №4 села Малые 

Ягуры Туркменского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Плодоовощевод»: 

- Пелкин Кирилл, выпускник МКОУ СОШ №11 села Константиновского 

Петровского муниципального округа; 

- Асеев Никита, обучающийся 10 класса МОУ СОШ № 2 станицы 

Григорополисской Новоалександровского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»: 

- Княгинин Вадим, выпускник МОУ СОШ №8 села Горькая Балка 

Советского муниципального округа; 

- Рязанцева Полина, обучающаяся 7 класса МКОУ СОШ № 6 поселка 

Медвеженский Красногвардейского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Эколог»: 

- Колесникова Наталья, выпускница МКОУ СОШ № 7 поселка Советское 

Руно Ипатовского муниципального округа; 

- Антонова Анастасия, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ №23 села 

Новозаведенного Георгиевского муниципального округа. 

 



2 

 

в конкурсе «Лесовод»: 

- Емельяненко Александр, выпускник МБОУ СОШ №2 села Дивного 

Апанасенковского муниципального округа; 

- Алейникова Альбина, обучающаяся 9 класса МКОУ ООШ №6 села 

Донского Труновского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»: 

- Плотников Арсений, выпускник МОУ СОШ № 10 села Солдато-

Александровского Советского муниципального округа; 

- Кирьянов Кирилл, обучающийся 9 класса МКОУ СОШ №1 села 

Кочубеевского Кочубеевского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Механик»: 

- Апсов Равиль, выпускник МБОУ СОШ № 4 станицы Боргустанской 

Предгорного муниципального округа; 

- Четвериков Егор, учащийся ГБПОУ «Новопавловский многопрофильный 

техникум» Кировского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Технолог - животновод»: 

- Охременко Михаил, выпускник МКОУ СОШ № 7 поселка Советское Руно 

Ипатовского муниципального округа; 

- Холова Рукия, обучающаяся 8 класса МКОУ СОШ №1 станицы Курской 

Курского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Ветеринарный врач»: 

- Зобнина Дарья, выпускница МБОУ СОШ №2 села Арзгир Арзгирского 

муниципального округа; 

- Смирная Стефания, обучающаяся 10 класса МКОУ Гимназия № 1 села 

Красногвардейского Красногвардейского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Бригадир»: 

- Бойко Ярослав, выпускник МКОУ СОШ №1 села Грачевка Грачевского 

муниципального округа; 

- Пиняева Анна, обучающаяся 9 класса МОУ СОШ № 2 станицы 

Григорополисской Новоалександровского муниципального округа. 

 

3. За 2-е место - награждается дипломом в рамке и кубком: 

  

в конкурсе «Растениевод»: 

- Филицин Максим,  выпускник МБОУ СОШ №5 города Михайловска 

Шпаковского муниципального округа; 

- Оразгельдиева Элина, обучающаяся 10 класса МКОУ СОШ №16 села 

Каясула Нефтекумского муниципального округа. 

 

 

 

 



3 

 

в конкурсе «Плодоовощевод»: 

- Сулимов Михаил, выпускник МКОУ СОШ № 8 села Тахта Ипатовского 

муниципального округа; 

- Ивашова Елизавета, обучающаяся 8 класса МОУ СОШ № 7 имени полного 

кавалера ордена Славы Н.Г. Ситникова села Калиновского  

Александровского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»: 

- Макарова Татьяна, выпускница МБОУ СОШ №8 имени А.В. Грязнова села 

Тищенского Изобильненского муниципального округа; 

- Шагзадян Доминика, обучающаяся 9 класса МБОУ гимназия №7 села 

Донского Труновского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Эколог»: 

- Тараненко Алена, выпускница МКОУ СОШ №2 села Кочубеевского 

Кочубеевского муниципального округа; 

- Шпаков Кирилл, обучающийся 9 класса МБОУ гимназия №7 села 

Донского Труновского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Лесовод»: 

- Игнатова София, выпускница МКОУ Гимназия № 1 села 

Красногвардейского Красногвардейского муниципального округа; 

- Чубченко Яна, обучающаяся 10 класса МБОУ СОШ № 5 села 

Новоблагодарного Предгорного муниципального округа. 

 

в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»: 

- Статюха Екатерина, выпускница МОУ СОШ №3 поселка Ставропольский 

Благодарненского муниципального округа; 

- Хомутский Дмитрий, обучающийся 8 класса МКОУ СОШ №5 села 

Эдиссия Курского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Механик»: 

- Глазунов Михаил, выпускник МКОУ СОШ №4 села Правокумского 

Левокумского муниципального округа; 

- Дзюба Егор, обучающийся 9 класса МОУ СОШ № 8 села Новоселицкого 

Новоселицкого муниципального округа. 

 

в конкурсе «Технолог - животновод»: 

- Стасенко Давид, выпускник МБОУ СОШ №16 села Казьминского 

Кочубеевского муниципального округа; 

- Магомедова Аминат, обучающаяся 10 класса МОУ СОШ № 7 имени 

полного кавалера ордена Славы Н.Г. Ситникова села Калиновского 

Александровского муниципального округа. 

 

 

 

 



4 

 

в конкурсе «Ветеринарный врач»: 

- Комаров Глеб, выпускник МОУ СОШ №8 села Горькая Балка Советского 

муниципального округа; 

- Чупанова Музират, обучающаяся 10 класса МКОУ СОШ №10 села 

Вознесеновского Апанасенковского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Бригадир»: 

- Косинов Артём, выпускник МОУ СОШ №10 села Бурлацкого 

Благодарненского муниципального округа; 

- Рабаданов Курбан, обучающийся 8 класса МКОУ СОШ №8 села Садового 

Арзгирского муниципального округа. 

 

4. За 3-е место - награждается дипломом в рамке и кубком: 

 

в конкурсе «Растениевод»: 

- Коренчук Екатерина, выпускница МОУ СОШ № 4 им. П. В.Лобанова  

поселка Верхнестепной Степновского муниципального округа; 

- Тищенко Михаил, обучающийся 10 класса МКОУ СОШ №10 села 

Каменная Балка Арзгирского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Плодоовощевод»: 

- Березуцкая Карина, выпускница МКОУ СОШ  № 12 села 

Красногвардейского  Красногвардейского муниципального округа; 

- Даудгаджиев Рашид, обучающийся 9 класса МКОУ СОШ №5 поселка 

Айгурский Апанасенковского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Ландшафтный дизайнер»: 

- Агабабян Ангелина, выпускница МБОУ СОШ № 10 села Юца 

Предгорного муниципального округа; 

- Кочукова Алла, обучающаяся 10 класса МОУ СОШ № 7 имени полного 

кавалера ордена Славы Н.Г. Ситникова села Калиновского 

Александровского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Эколог»: 

- Енина Валерия, выпускница МОУ СОШ № 2 станицы Григорополисской 

Новоалександровского муниципального округа; 

- Османов Антон, обучающийся 8 класса МОУ СОШ №8 поселка Катасон 

Буденновского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Лесовод»: 

- Кикоть Денис, выпускник МБОУ СОШ №1 села Арзгир Арзгирского 

муниципального округа; 

- Хатаян Алина, обучающаяся 9 класса МОУ СОШ № 2 станицы 

Григорополисской Новоалександровского муниципального округа. 

 

 

 



5 

 

в конкурсе «Изобретатель и рационализатор»: 

- Кошевой Степан, выпускник МБОУ СОШ № 6 города Ипатово 

Ипатовского муниципального округа; 

- Соколов Игорь, обучающийся 9 класса МКОУ СОШ №9 села Урожайного 

Левокумского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Механик»: 

- Марцинкевич Артем, выпускник МКОУ СОШ  № 12 села 

Красногвардейского Красногвардейского муниципального округа; 

- Рабаданов Рабадан, обучающийся 9 класса МКОУ СОШ №10 села 

Ачикулак Нефтекумского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Технолог - животновод»: 

- Барило Руслан, выпускник МОУ СОШ № 2 станицы Григорополисской 

Новоалександровского муниципального округа; 

- Ледовская Светлана, 9 класса обучающаяся МКОУ СОШ №11 села 

Константиновского Петровского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Ветеринарный врач»: 

- Скрынченко Анна, выпускница МКОУ СОШ №18 хутора Дёмино 

Шпаковского муниципального округа; 

- Сариева Карина, обучающаяся 8 класса МБОУ СОШ №3 села Камбулат 

Туркменского муниципального округа. 

 

в конкурсе «Бригадир»: 

- Аксенова Полина, выпускница МБОУ СОШ №15 села Казинка 

Шпаковского муниципального округа; 

- Груненко Олеся, обучающаяся 10 класса МОУ СОШ № 7 имени полного 

кавалера ордена Славы Н.Г. Ситникова  села Калиновского 

Александровского муниципального округа. 

 

 


